

Dodatek č. II smlouvy o dílo č. 21/2023

uzavřená dle S 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na stavbu

„Kanalizace Červená Voda – lokalita Mlýnice – 1. etapa“

mezi:

Obec Červená Voda

se sídlem: Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda

zastoupení: Ing. Petr Mareš, Ph.D., starosta obce

oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Ing. Petr Mareš, Ph.D., starosta obce

IČ: 00278637

DIČ: CZ00278637

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1324465319/0800

dále jen objednatel – na straně jedné

a

Služby obce Červená Voda s. r. o.

se sídlem Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32096

zastoupená

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Pavel Procházka

ve věcech technických je oprávněn jednat: Pavel Procházka

IČ: 01582836

DIČ: CZ01582836

bankovní spojení: Česká Spořitelna

číslo účtu: 3240771369/0800

zhotovitel je plátcem DPH: ANO

dále jen zhotovitel – na straně druhé

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

V průběhu realizace veřejné zakázky došlo ke změně oproti PD. Tyto změny jsou popsány a finančně vyčísleny v příložených změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Dodatkem č. II se tedy mění odstavec IV. Cena díla

Původní znění:

IV.

Cena díla

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: 5 856 294,05 Kč

U provedených stavebních prací zatříděných dle klasifikace CZ CPA do skupin 41 – 43 provede odvod DPH objednatel. V takovém případě bude zhotovitel fakturovat cenu bez DPH s uvedený výše sazby DPH a s upozorněním, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel (dle § 28 ods. 2 písm. a) až k) zákona č. 235/2004 Sb. O DPH ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškerá plnění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo potřebné, aby veškerá taková plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Cena byla dohodnuta se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku zhotovitele nutných k úplné a řádné realizaci díla a s přihlédnutím k předpokládaným cenovým vlivům v čase plnění. Cenu je možné překročit v případě zákonné změny, např. zvýšení sazby DPH. V takovém případě bude cena díla opravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4.3 V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

4.4 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4.5 V případě dodatečných stavebních prací, jejichž hodnota nepřekročí 30% ceny díla dle čl. 4.1, bude postupováno jednacím řízením bez uveřejnění.

4.5.1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsáný způsob

ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydaných ÚRS Praha, a.s. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

4.5.2 Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu.

4.5.3 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

4.6 Dodatečné stavební práce, jejichž hodnota bude vyšší než 30 % z ceny díla dle čl. 4.1, budou zadány v novém zadávacím řízení.

4.7 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

Nové znění:

IV.

Cena díla

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: 5 852 565,95 Kč

U provedených stavebních prací zatříděných dle klasifikace CZ CPA do skupin 41 – 43 provede odvod DPH objednatel. V takovém případě bude zhotovitel fakturovat cenu bez DPH s uvedený výše sazby DPH a s upozorněním, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel (dle § 28 ods. 2 písm. a) až k) zákona č. 235/2004 Sb. O DPH ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškerá plnění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo potřebné, aby veškerá taková plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Cena byla dohodnuta se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku zhotovitele nutných k úplné a řádné realizaci díla a s přihlédnutím k předpokládaným cenovým vlivům v čase plnění. Cenu je možné překročit v případě zákonné změny, např. zvýšení sazby DPH. V takovém případě bude cena díla opravena podle sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

4.3 V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

4.4 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4.5 V případě dodatečných stavebních prací, jejichž hodnota nepřekročí 30% ceny díla dle čl. 4.1, bude postupováno jednacím řízením bez uveřejnění.

4.5.1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydaných ÚRS Praha, a.s. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

4.5.2 Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu.

4.5.3 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

4.6 Dodatečné stavební práce, jejichž hodnota bude vyšší než 30 % z ceny díla dle čl. 4.1, budou zadány v novém zadávacím řízení.

4.7 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

Tento dodatek byl projednán a schválen na jednání rady obce Červená Voda dne 26.08.2024 pod číslem usnesení 7/57R/2024.

Příloha: Změnový rozpočet

Za objednatele:



Ing. Petr Mareš, Ph.D. – starosta obce

V Červené vodě dne 06.09.2024

Za zhotovitele:

Pavel Procházka – jednatel

Služby obce Červená Voda, s.r.o.
561 61 Červená Voda č.p. 268 (I)
Tel.: 465 322 455 • IČ: 015 82 836

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 082023
Stavba: Červená Voda - Mlýnice - splašková kanalizace, stoka M, M1, M2, M3

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	10.7.2024
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			-3 728,10
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	-3 728,10	-782,90
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-4 511,00

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 082023

Stavba: Červená Voda - Mlýnice - splašková kanalizace, stoka M, M1, M2, M3

Místo:

Datum:

10. 7. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-3 728,10	-4 511,00
A	Rozdílový rozpočet - změna z protlaku na výkop	-3 728,10	-4 511,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Červená Voda - Mlýnice - splašková kanalizace, stoka M, M1, M2, M3

Objekt:

A - Rozdílový rozpočet - zněna z protlaku na výkop

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 10. 7. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH			-3 728,10
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	-3 728,10	21,00%	-782,90
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			-4 511,00
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Červená Voda - Mlýnice - splašková kanalizace, stoka M, M1, M2, M3

Objekt:

A - Rozdílový rozpočet - zněna z protlaku na výkop

Místo:

Datum: 10. 7. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-3 728,10

D HSV

Práce a dodávky HSV

-3 728,10

D 1

Zemní práce

-46 154,75

1	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	76,000	191,09	14 522,84
VV					1,0*2,0*38	76,000	
2	K	141721116	Rízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 225 mm v hornině tř 1 až 4	m	-38,000	2 874,68	-109 237,84
3	M	28613563	potrubí hladké svařitelné PP DN250 min SN10	m	-38,000	1 565,45	-59 487,10
4	K	151201101	Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	152,000	94,01	14 289,52
VV					38*2*2	152,000	
5	K	151201111	Odstanění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	152,000	46,29	7 036,08
6	K	161101102	Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m	m3	76,000	104,96	7 976,96
7	K	162201102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	76,000	51,92	3 945,92
8	K	162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	76,000	237,79	18 072,04
9	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	76,000	66,09	5 022,84
10	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	47,500	106,64	5 065,40
VV					1,0*(2,0-0,75)*38	47,500	
11	M	58344197	šterkodrť frakce 0/63	t	90,250	327,27	29 536,12
VV					47,5*1,9 *Přepočtené koeficientem množství	90,250	
12	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	20,900	358,46	7 491,81
VV					1,0*(0,25+0,3)*38	20,900	
13	M	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	41,800	229,92	9 610,66
VV					20,9*2 *Přepočtené koeficientem množství	41,800	
D 4					Vodorovné konstrukce		7 413,72
14	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těžného	m3	7,600	975,49	7 413,72
VV					1,0*0,2*38	7,600	
D 8					Trubní vedení		34 899,96
15	K	871365221	Kanalizační potrubí z PVC nebo PP hladké plnostěnné v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 10 DN 250	m	38,000	918,42	34 899,96
D 998					Přesun hmot		112,97
16	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	0,690	163,73	112,97